1

Florinda Veiga

De: Alves Pinto <alvespinto@cm-sabrosa.pt>
Enviado: 10 de janeiro de 2020 11:26
Para: Perguntas - Requerimentos
Cc: presidente@cm-sabrosa.pt; jacintavilela@cm-sabrosa.pt
Assunto: RE: Envio do(a) Requerimento rq329 / xiv / 1ª al
Anexos: Relação_Pareceres.pdf

Assunto:

Requerimento apresentada/o por vários Senhores Deputados, registado com o n.º rq329 / xiv / 1ª al sobre Pareceres emitidos no âmbito
de pedidos de prospeção e pesquisa, de exploração experimental ou exploração de recursos geológicos.

Bom dia.

Exma. Sr. Deputada e Exmos. Srs. Deputados

Em resposta ao requerimento aqui identificado, sobre o qual recaiu o N/NIPG n.º 13772/19 (Reg. 7983/19) e após concordância superior,

incumbe-me o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sabrosa, de enviar os pareceres emitidos pelo Município de Sabrosa no âmbito de

pedidos de prospeção e pesquisa, de exploração experimental ou exploração de recursos geológicos (exploração mineira), desde 2015.

O quadro com a relação dos pareceres, os documentos que os solicitaram e os pareceres emitidos, encontram-se no anexo.

Na total disponibilidade para algum eventual esclarecimento que se mostre necessário.

Com os melhores cumprimentos

António M. Alves Pinto
TS

MAAE

Divisão de Obras, Serviços e Ordenamento do Território
Rua do Loreto | 5060-328 Sabrosa
Tel.: +351 259937120 | Fax.: +351 259937129
Email: geral@cm-sabrosa.pt
www.sabrosa.pt

De: Requerimentos.Perguntas@ar.parlamento.pt <Requerimentos.Perguntas@ar.parlamento.pt>
Enviada: 12 de dezembro de 2019 16:08
Para: geral@cm‐sabrosa.pt; presidente@cm‐sabrosa.pt
Assunto: Envio do(a) Requerimento rq329 / xiv / 1ª al

Para os devidos efeitos, tenho a honra de remeter a V. Exa o Requerimento apresentada/o por vários Senhores Deputados, registado
com o n.º rq329 / xiv / 1ª al sobre Pareceres emitidos no âmbito de pedidos de prospeção e pesquisa, de exploração experimental
ou exploração de recursos geológicos.

Tendo em conta o Regimento da Assembleia da República, o prazo para resposta aos requerimentos é de 30 dias.

Divisão de Apoio ao Plenário.